

9. Większy wymiar wsparcia społecznego w projektach aktywizacji zawodowej

Cel

Indywidualizacja wsparcia poprzez trafne i efektywne możliwości uelastycznienia realizacji form wsparcia potrzebnych osobie młodej.

Obszar

1. dla instytucji rynku pracy w zakresie sposobu dotarcia do jak najszerzej liczby osób młodych na rynku pracy, w tym z grupy NEET, uwzględniającego najefektywniejsze sposoby rekrutacji oraz metody wsparcia aktywizacyjnego;
2. w zakresie wspierania osób młodych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, w tym sformułowania kryteriów konkursowych dla konkursów ogłaszanych w ramach Osi I POWER;
3. w zakresie wspierania osób młodych przez MRPiPS oraz KG OHP, w tym sformułowanie kryteriów konkursowych dla konkursów ogłaszanych przez MRPiPS w ramach Osi I POWER;
5. w zakresie systemowego wsparcia osób młodych.

Uzasadnienie

W grupie NEET szczególnie ważnym jest rozwinięcie kompetencji społecznych, umiejętności pracy w grupie, nauki etosu pracy, kultury osobistej i kompetencji interpersonalnych niezbędnych do funkcjonowania w środowisku pracowniczym.

Wylimitowanie pozazawodowych czynników wpływających na możliwość podjęcia zatrudnienia.

W projektach dotacyjnych dla działalności gospodarczej uwzględnić należy obowiązkowy test predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej, co powinno wpłynąć na zmniejszenie się liczby zamykanych działalności gospodarczej po wymaganym czasie trzymywania firmy (12/13 m-cy)

Zaplanowanie adekwatnych wobec grupy docelowej form wsparcia. Aby działania przyniosły oczekiwane efekty powinny przede wszystkim wynikać z przeprowadzonej diagnozy i wyznaczonych celów. Ponadto działania powinny być odpowiednio dobrane do danej grupy w tym przypadku ludzi młodych. Należy pamiętać, że nie wszystkie działania będą zawsze równie potrzebne lub tak samo skuteczne wobec różnych grup, mających różne potrzeby. Dlatego bardzo ważne jest prowadzenie przez realizatorów projektu stałego monitoringu skuteczności zaplanowanych form i elastyczność w dokonywaniu zmian, w sytuacji, w której będą one nieefektywne względem grupy lub poszczególnych uczestników. Wyniki monitoringu należy brać pod uwagę również przy planowaniu realizacji kolejnych projektów.

Kompleksowość wsparcia jest tutaj rozumiana również jako zapewnienie pomocy ze strony różnych